

16 sierpnia 2018



## **NIE nowotworom u dzieci - badania dla najmłodszych w Ostrowcu Świętokrzyskim**

**Z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta przez 3 dni w Ostrowcu Świętokrzyskim prowadzone będą badania dzieci w ramach akcji „Nie nowotworom”. Na ostrowiecki Rynek ambulans Fundacji Ronalda McDonalda, zawita 30,31 sierpnia oraz 1 września. Przebadanych w nim zostanie 200 dzieci. Akcja skierowana jest do najmłodszych mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego w wieku od 9 miesięcy do sześciu lat. Będą to badania USG jamy brzusznej, szyi i dodatkowo u chłopców jąder.**

Badania pozwalają zdiagnozować choroby nowotworowe we wczesnym stadium, a tym samym zapobiec wielu tragediom. O planowanej akcji poinformował na konferencji prasowej prezydent miasta Jarosław Górczyński, inicjator przedsięwzięcia. Natomiast szczegóły kampanii przybliżyła Joanna Pikus, wiceprzewodnicząca Rady Miasta oraz doktor Irena Kowalczyk Kwiecień, radna KWW Jarosława Górczyńskiego.

Lepiej zapobiegać, niż leczyć. Jednak w dzisiejszych czasach chodzi nie tylko o zdrowy styl życia, którego podstawą jest pełnowartościowa dieta, właściwa regeneracja organizmu i

aktywność fizyczna, ale także o regularne wykonywanie badań kontrolnych. Ogromnie ważne są również badania profilaktyczne, w tym te u dzieci. Dlatego profilaktyka zdrowotna oraz tego typu kampanie są dla mnie tak ważne. Zdrowi i szczęśliwi mieszkańcy to nasz priorytet. W ciągu minionych dwóch lat akcje te cieszyły się ogromną popularnością i wiemy, że pomogły wielu dzieciom.

- To jest niezwykle ważne, że rodzice zdają sobie sprawę z tego jak ważna jest profilaktyka – mówi Joanna Pikus, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. - Wspólnie z wolontariuszami z KWW czeka nas dużo pracy, ale jest to praca bardzo przyjemna i dająca ogromną satysfakcję. Wielu rodziców chce przebadać swoje dzieci dla pewności, że są zdrowe. Podczas akcji rodzice otrzymują dodatkowe porady, związane z koniecznością wykonania innych specjalistycznych badań i dalszej diagnostyki.

Ambulans, wzorem lat ubiegłych, ustawiony będzie na Rynku w Ostrowcu. Zapisy na bezpłatne badania odbywać się będą w dniach 23,24 oraz 27 sierpnia w godzinach od 8 do 10 pod nr telefonu: 601 467 885 oraz 605 064 746. Zaplanowano przebadanie 200 dzieci mających zameldowanie w Ostrowcu Świętokrzyskim. Prosimy o przygotowanie nr PESEL przy zapisie dziecka. Na badanie należy zgłosić się 10 minut przed wyznaczoną godziną wraz z dowodem osobistym i książeczką zdrowia dziecka.